SECRETARli
EDUCA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2023
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082.01/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 028/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2022. PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE -  MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Mobiliário Escolar, para atender
as necessidades das unidades escolares da rede de ensino do Município de Campestre do
Maranhão -  MA.

Base Legal: Decreto Federal n° 3.555/200, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n°
9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n° 8.666/1993.

ADJUDICATÁRIO:
MIX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 32.020.094/0001-57, sediada na Av. Dorgival
Pinheiro de Sousa, 1695 -  A Bairro: Entroncamento Imperatriz -  MA CEP: 65913-469, representada
legalmente pelo Sr. ANTONIO MARCOS MACHADO ABREU, inscrito no RG: 053938812014-1
/SSP e CPF: 326050548-29

VALOR MENSAL DA DESPEZA: R$ 385.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, sobretudo o
parecer da Assessoria Jurídica e relatório da CPL, desta municipalidade, ADJUDICO E
HOMOLOGO a contratação da empresa citada.

Assim, determino ao Setor de Contabilidade que proceda ao registro na forma legal visando
assegurar os compromissos ora assumidos.

Campestre do Maranhão/MA, 08 de fevereiro de 2023.

^  Asv * t i-r

0  JUMA AGUIAR LIMA
Portaria 01/2023

Secretária Municipal de Educação

Oi/Trx±

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Curió, s/n -  Santa Monica
Campestre do Maranhão-MA